минимального размера пенсии, соответствующего прожиточному минимуму для пенсионеров, установленному в 
соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ "О федеральном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024», на дату 01.06.2022 составляет 11 970 (Одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят) 
рублей. В случае увеличения величины прожиточного минимума для пенсионеров, установленного статьей 8 
Федерального закона от 06.12.2021 № 390-ФЗ "О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024» баллы будут начислены в размере прожиточного минимума для пенсионеров, установленном